
 

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 Sardara- Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 

82000170926 - www.comune.sardara.vs.it 
 

 

Decreto del Sindaco n. 12 del 09/06/2022 
 
OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA COMUNITÀ 
 

IL SINDACO 

PREMESSO che l’articolo 50, comma 10, del D.lgs. n. 267/2000 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali), attribuisce al Sindaco il potere di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi, nel rispetto dei criteri stabiliti 

dall’art. 109 del medesimo Testo Unico e delle disposizioni contenute nello Statuto Comunale e nel Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO l’art. 13 del C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali del 21/05/2018, il quale prevede che gli enti istituiscono posizioni 

di lavoro che richiedono, con assunzione diretta di elevata responsabilità di prodotto e di risultato:   

a) lo svolgimento di funzioni di direzione di unità organizzative di particolare complessità, caratterizzate da elevato 

grado di autonomia gestionale e organizzativa;   

b) lo svolgimento di attività con contenuti di alta professionalità, comprese quelle comportanti anche l’iscrizione ad 

albi professionali, richiedenti elevata competenza specialistica acquisita attraverso titoli formali di livello universitario 

del sistema educativo e di istruzione oppure attraverso consolidate e rilevanti esperienze lavorative in posizioni ad 

elevata qualificazione professionale o di responsabilità, risultanti dal curriculum; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 17, comma 1 del medesimo contratto nei Comuni privi di posizioni dirigenziali, i 

responsabili delle strutture apicali, secondo l’ordinamento organizzativo dell’Ente, sono titolari di incarico nell’area 

delle posizioni organizzative disciplinate dall’art. 13;   

VISTO l'art. 109, comma 2 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs. 

18.08.2000, n. 267, il quale prevede che nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui 

all’art.107, commi 2 e 3 dello stesso T.U.E.L. possono essere attribuite ai responsabili degli uffici o dei servizi, fatta 

salva l'applicazione dell’art. 97, comma 4, lett. d);  

CONSIDERATO che l’incarico è conferito con atto motivato dal Sindaco, tenuto conto degli obiettivi definiti negli 

strumenti di programmazione adottati e per un periodo massimo non superiore a 3 anni; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 10/01/2022 recante “Nomina responsabili di settore e sostituti”, con il quale la 

Dott.ssa Lucia Sulcis, dipendente comunale a tempo pieno e indeterminato inquadrato nella categoria D, è stata 

nominata Responsabile del Settore n. 5 “Servizi alla persona e alla comunità”; 

PRESO ATTO che la Dott.ssa Lucia Sulcis, con nota prot. n. 5690 del 06.05.2022, per i motivi nella medesima indicati, 

ha chiesto di poter essere esonerata dalla Responsabilità del Settore n. 5 “Servizi alla persona e alla comunità”; 

RITENUTO OPPORTUNO accogliere la predetta richiesta procedendo all’individuazione di un nuovo Responsabile del 

Settore n. 5 “Servizi alla Persona e alla Comunità”;  

CONSIDERATO che presso l’Ente presta servizio a tempo pieno ed indeterminato, la Dott.ssa Marcella Vinci, Assistente 

Sociale, inquadrata nella categoria D, in possesso della preparazione e delle competenze necessarie per lo svolgimento 

dell’incarico di Responsabile del Settore n. 5, al quale è tuttora assegnata; 



 

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 Sardara- Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 

82000170926 - www.comune.sardara.vs.it 
 
VISTA la dichiarazione attestante l’assenza di cause ostative all’assunzione, da parte della Dott.ssa Marcella Vinci, 

dell’incarico di cui al presente atto;  

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 21.12.2020, con la quale sono state determinate le 

retribuzioni di posizione dei responsabili di P.O. ad esito delle pesature relative agli incarichi come scaturenti dalla 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 81/2019, integrata con Deliberazione n. 85/2019; 

 

DECRETA 
 

DI ACCOGLIERE la richiesta, prot. n. 5690 del 06.06.2022, della Dott.ssa Lucia Sulcis, dipendente comunale a tempo 

pieno e indeterminato inquadrato nella categoria D, di esonero dalla Responsabilità del Settore n. 5 “Servizi alla 

persona e alla comunità”; 

DI NOMINARE quale Responsabile del Settore n. 5 “Servizi alla persona e alla comunità” del Comune di Sardara, cui è 

conferito l’incarico di posizione organizzativa, ai sensi dell’art. 13 lett. a) del nuovo CCNL di comparto del 21/05/2018, 

la dipendente comunale a tempo pieno e indeterminato, inquadrata nella categoria D, Dott.ssa Marcella Vinci; 

DI CONFERIRE al Responsabile di P.O. in oggetto le funzioni di cui all’art. 4 del citato Regolamento per l’area delle 

Posizioni Organizzative nonché quelle di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267, quelle previste nel 

vigente regolamento comunale per l’ordinamento uffici e servizi, nonché le funzioni elencate nell’organigramma 

funzionale approvato con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 15.01.2020; 

DI STABILIRE che l’incarico di cui al presente provvedimento è conferito fino al 31.12.2022; 

DI ATTRIBUIRE alla dipendente incaricata l’indennità di posizione organizzativa annua nella misura come appresso 

indicata:  

Dipendente Cat. Settore 
Retribuzione 

posizione 

Dott.ssa Marcella Vinci D Settore n. 5 “Servizi alla persona e alla comunità” (servizi socio-

assistenziali, informagiovani e nuova occupazione, sport e 

pubblica istruzione) 

€ 7.690,45 

DI DARE ATTO che l’importo della retribuzione di posizione come sopra indicato potrà essere soggetto a conguaglio 

con apposito provvedimento, all’esito della graduazione delle posizioni risultante dalla rideterminazione della 

struttura organizzativa di cui alla Deliberazione della Giunta Comunale n. 2/2020; 

DI DARE ATTO che la retribuzione di risultato sarà corrisposta con successivo atto nel rispetto di quanto previsto nel 

CCNL del 21 maggio 2018 e del CDI;   

DI SPECIFICARE che in relazione all’incarico conferito, il dipendente incaricato è a disposizione dell’Amministrazione, 

oltre l’orario d’obbligo, per le esigenze connesse all’incarico affidatogli. Pertanto il dipendente è tenuto ad effettuare 

le prestazioni di servizio straordinarie necessarie all’espletamento dell’incarico ed al conseguimento degli obiettivi, da 

prestarsi con speciale flessibilità di orario; 

DI CONFERMARE tutto quanto già stabilito con il Decreto Sindacale n. 2 del 10/01/2022 recante “Nomina responsabili 

di settore e sostituti”, per le parti non incompatibili con il presente decreto; 



 

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 Sardara- Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 

82000170926 - www.comune.sardara.vs.it 
 
DI NOTIFICARE il presente atto alla dipendente interessata; 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on line; 

DI PUBBLICARE, in elenco, il presente provvedimento nella sezione amministrazione trasparente, sottosezione di 

primo livello - personale -, sottosezione di secondo livello - posizioni organizzative. 

     
Il Sindaco 

Zucca Giorgio 
 


